
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 624 DEL 21 NOVEMBRE 2020 

Pratica n. 33615 del  20.11.2020 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM 

DG.007.01.7G Obiettivo Funzione: B01GEN. – AVI.D 

OGGETTO Impegno e liquidazione a favore  della ditta Faggioli Alessandro per rimozione  e 
smaltimento rifiuti pericolosi  strada Via S. Sepolcro Cerveteri Pagamento fattura 
n°32 del 22.04.2020.. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Angelo Dante Garritano) 

ISTRUTTORE P.L. 
(arch. Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA AD INTERIM 
(avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato: Angelo Dante Garritano Firmato: arch. Marcella Giuliani 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Marcella Giuliani) Firmato: arch. Marcella Giuliani 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

Vedi allegato 

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE DIRIGENTE DI AREA 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  624  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 21/11/2020 

firmato Avv. M. R. Bellantone



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 624 DEL 21 NOVEMBRE 2020 
 

 
OGGETTO Impegno e liquidazione a favore  della ditta Faggioli Alessandro per rimozione  

e smaltimento rifiuti pericolosi  strada Via S. Sepolcro Cerveteri Pagamento 
fattura n°32 del 22.04.2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con 
il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale 
è stato disposto di confermare sino a nuova disposizione, l’attribuzione ad interim 
dell’incarico dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa, conferito con determinazione n. 572/2019, 
all’avv. Maria Raffaella Bellantone; 

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione n. 815/2019 è stato, altresì, 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589/2019, relative 
al conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di 
gestione, nei limiti del budget assegnato, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

CONSIDERATO in particolare che, con la sopra citata Determinazione n. 480/2016 è stata 
conferita delega per l’adozione di atti di gestione relativamente ad ”assunzione 
impegni di spesa di importo non superiore a 15.000,00.= euro”; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 



 

3 
 

del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 
Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, 04 Agosto 2020, n. 35, 24 
Settembre 2020, n. 44 e 11 Novembre 2020, n. 48, con le quali sono state 
apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, 
rispettivamente la variazione n. 2, n. 3, n. 5 e n. 6, al “Bilancio di previsione 2020-
2022”; 

VISTA la Deliberazione del CdA n. 20 del 27 Maggio 2020, con la quale è stato disposto, 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in ossequio 
al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2019; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 27 luglio 2020 n. 34 con la 
quale è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’annualità 2019, che 
evidenzia un avanzo di amministrazione al 31.12.2019 pari ad euro 996.897,38; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 6685 del 5 agosto 2020 trasmessa dalla Direzione Regionale 
Agricoltura con la quale è stato espresso parere favorevole in ordine al rendiconto 
di bilancio di questa Agenzia;  

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 497 del 5/10/2016 con la quale è 
stato stabilito “che in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti 
esterni, quali determinazioni di impegno con o senza successivo atto di 
concessione, sia sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che 
all’atto dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di indicare 
nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità 
Amministrativa (CRAM)”, stabilendo altresì che “in assenza della compilazione del 
campo "RiferimentoAmministrazione" della fattura elettronica, la stessa verrà 
respinta senza ulteriori verifiche”; 

PREMESSO che con determina n° 897 del 18.12.2019 veniva effettuato impegno di spesa 
di € 4.427,94 a favore della ditta Faggioli Alessandro con sede a Nepi (VT), in Via 
Cavalieri di Vittorio Veneto n° 14, CAP  01036, P.I. 0172250569 per la rimozione 
e lo smaltimento di rifiuti pericolosi  strada  Via Sansepolcro in comune di 
Cerveteri; 

         che  con atto n°189 del 10.04.2020 è stato approvato il Certificato di Regolare 
esecuzione per l’importo complessivo di €4.427,94; 

CONSIDERATO che l’impegno 1649/2019, relativo all’atto sopra citato, veniva fatto 
confluire in sede di riaccertamento dei residui passivi anno 2019 nell’avanzo 
vincolato da ente, per una modifica del cronoprogramma di spesa; 

PRESO ATTO che l’area richiedeva la riattribuzione della somma confluita nell’ avanzo 
vincolato 2019 all’ufficio bilancio con apposita nota che trovava applicazione in 
sede di assestamento di bilancio 2020, con determina n. 48 del CDA di Arsial; 



 

4 
 

VISTA la fattura n° 32 del 22.04.2020 dell’importo di €  4.427,94, che in copia si allega 
per farne parte integrante, emessa dalla ditta Faggioli Alessandro meglio 
generalizzata sopra a fronte del servizio regolarmente effettuato; 

RITENUTO da parte dell’ufficio competente congruo l’intervento effettuato dalla ditta 
Faggioli Alessandro rispetto all’importo previsto; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE a favore della ditta Faggioli Alessandro, con sede a Nepi (VT), in 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto n° 14, CAP  01036, P.I. 0172250569 la somma di € 
4.427,94 per il servizio di rimozione e smaltimento  rifiuti pericolosi strada Via S. 
Sepolcro Cerveteri sul capitolo  1.03.02.09.008 CRAM DG.007.01.7G obiettivo funzione 
B01GEN – cassa AVI.D del bilancio di previsione del corrente esercizio che reca la 
necessaria disponibilità. 

DI LIQUIDARE a favore della  suddetta ditta Faggioli Alessandro la somma di € 
4.427,94 per il servizio di rimozione e smaltimento rifiuti pericolosi strada Via S. Sepolcro 
Cerveteri a fronte dell’impegno precedentemente preso (ex. Impegno 1649/2019), 
giusta fattura 32 del 22.04.2020 registrazione gesinf 88580.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

33/2013 23 1   X  X  

 







FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT10209790152 
• Progressivo di invio: 726 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: UF08E9 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01722650569 
• Codice fiscale: FGGLSN78H16E812B 
• Nome: ALESSANDRO 
• Cognome: FAGGIOLI 
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA CAVALIERI DI V.VENETO 
• Numero civico: 14 
• CAP: 01036 
• Comune: Nepi 
• Provincia: VT 
• Nazione: IT 

Recapiti 

• E-mail: FAGGIOLISCAVI@PEC.IT 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT04838391003 
• Codice Fiscale: 04838391003 
• Denominazione: ARSIAL 

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA RODOLFO LANCIANI 
• Numero civico: 38 
• CAP: 00162 
• Comune: Roma 
• Provincia: RM 
• Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

http://www.fatturapa.gov.it/


Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura)  
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2020-04-22 (22 Aprile 2020) 
• Numero documento: 32 
• Importo totale documento: 4427.94 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: Si rimette fattura per fattura per lavori di: rimozione e 
smaltimento rifiuti pericolosi sulla strada in Via S. Sepolcro, Comune di 
Cerveteri.Formulario rifiuti Faggioli Alessandro (n° 183411, cod CER 17.09.04); 
Formulario rifiuti Hydrocon (n° 683775/19, cod CER 17.06.05).CIG: Z582B27813. 
CRAM: DG.007.01.7.E 

• Quantità: 1.00 
• Unità di misura: nr 
• Valore unitario: 3629.46 
• Valore totale: 3629.46 
• IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 22.00 
• Totale imponibile/importo: 3629.46 
• Totale imposta: 798.48 
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2020-04-22 (22 Aprile 2020) 
o Importo: 3629.46 
o Istituto finanziario: INTESA SANPAOLO SPA 
o Codice IBAN: IT60L0306973190000010063298 
o Codice ABI: 03069 
o Codice CAB: 73190 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 

http://www.fatturapa.gov.it/


ARSIAL

Delibere - Esercizio 2020

PRAT.33615-Impegno e liquidazione a favore  della ditta Faggioli Alessandro per rimozione  e smaltimento rifiuti pericolosi  strada Via S. Sepolcro

Cerveteri Pagamento fattura n°32 del 22.04.2020

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:

Testo:

Delibera nr. 33615 - Anno 2020 - del 20/11/2020

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.007.01.7G Manutenzioni, Gestione e realizzazione opere

1.03.02.09.008Capitolo Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo AVI.D Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

365.1 49,724.420/11/2020 PRAT.33615-Impegno e liquidazione a

favore  della ditta Faggioli Alessandro per

rimozione  e smaltimento rifiuti pericolosi

strada Via S. Sepolcro Cerveteri

Pagamento fattura n°32 del 22.04.2020

FAGGIOLI ALESSANDRO 00,0 49,724.449,724.4 00,0

4.427,94Totali Delibera nr. 33615 del 20/11/2020 0,00 4.427,944.427,94 0,00

20/11/2020 - 13:27:57 Pagina: 1


